- cap. Corra. & Soci. in consil. xij. 12 Iurisdictio limitata ad certam speciem causarum, non potest prorogari. col. viii. in prin. in j. vol. Itē quan- do est author laudatus. per l. vē 13 Index prorogatus non potest senten- ditor. & ibi per doc. ff. de iudi. & Abb. in cap. ff. de emp. & vendit. 14 Iurisdictio delegata, prorogari non potest.
- ¶ Decimotertio. iudex secula- ris potest punire clericū de assas- finio, quia ppter criminis eno- mitatē ipso iure confetur degrātū. 16 Prorogatio non potest fieri in causa datus in casu isto. ita tener Lap' in ca. pro humani. de homi. lib. 17 Prorogari non potest iurisdictio à vj. & Paris in tract. synd. in ver. inquisitio. col. vii. in f. Rob. Ma- ran. Venust. I. V. D.
- Iudiciorum duo decima- distincō.**
- 1 Iudicium aliud ordinariū: & aliud prorogatum.
 - 2 Prorogatio in iure multipliciter ac- cipitur.
 - 3 Prorogatio iurisdictionis potest fieri de persona ad personam: de re ad re: de tempore ad tempus: & de loco ad locum.
 - 4 Iurisdictio iudicium habent illam de iure speciali: prorogari non potest.
 - 5 Prorogatio iurisdictionis tacitè & 1 expreſſe potest fieri.
 - 6 Prorogatio iurisdictionis, inducitur per exceptionem dilatorię oppeditam: non autem per petitionem copie libel- li: neq; per confessionem. num. 7.
 - 7 Prorogatio tacita, non potest fieri in causa criminali, nec etiam expreſſa.
 - 8 Prorogatio de loco ad locum, tacitè fieri non potest: sed expr. sc̄. sc̄.
 - 9 Iurisdictio per consummatam non prorogatur.
 - 10 Prorogatio per reconiunctionem du- pli modo inducitur.

nō adstringit: ita tenet Alex. in col. xxxiiiij. col. fi. in j. vo. & Bal. i. l. j. C. de sen. ex breui. reci. & Fel. in c. cum olim. col. ix. vers. nota tertio &c. de re iud. ¶ Quādoque iuste terminus, prorogatio, accipitur in iure multiplicitate. Quādoque e- nīm refertur ad terminos & di- lationes: & tunc prorogatio ni- hil aliud est, nisi dilatione labē- tis nondū lapsu extensio, secun- dum Bal. in rep. l. Aemilius. col. vii. in prin. vers. nota quintō & c. ff. de mino. Exemplum, datur di- latio alieci, & in medio vel in fine ipsius dilationis nondum elapsa prolongatur ulterius, & tunc dicitur eadem dilatio cum prima l. sed si manente. ff. de pre- ca. & Bal. in d.l. Aemilius. & Ale- xan. in l. iiiij. in princ. ff. de dam- infec. vbi facit differentiationem in- ter prorogationem & renoua- tionem. & infert ad q. sū finita di- latione fuerit dictum, q. dilatio- fui prorogata an valeat pro- rogatio, salem ad vim nouę di- lationis. vide per eum. De qua materia habetur etiā in l. cūm stipulat' sim mihi à Proculo. ff. de ver. obli. ¶ Quandoque iste terminus, prorogatio, refertur ad compromissi: & est materia, de qua in l. diem proferre. ff. de arbit. & ista prorogatio potest fieri per arbitros, quādo eis data potestas per partes, & po- test fieri etiā partibus absentib- us, vt d.l. diem proferre. in prin. Verū debet postea proroga- tio notificari partibus. & alias iudi.

1. si idem cum eodem. & 1. cum quendam. §. quæties. ff. de iuris. om. iud. & in auth. de defen. ciui. & indicare. possunt facere partes habentes causam maioris summae. quod ille iudex cognoscet de tali causa: & sic extenditur iurisdictio de summa minori ad majori: & sic de re ad re. rex. est in Lde. qua re §. j. ff. de iudi. & Bal. in d.l. si ex consensu. col. iij. C. de episc. au. ¶ Exemplum de tertia prorogatione. scilicet de tempore ad tempus. puta iudex habet limitatam iurisdictionem finiendam certò tempore. puta per annū. prout communitate solent creari officiales in Regno: possunt facere partes. qd ultra illud tempus iudex cognoscet & indicet. & sic extenditur iurisdictio de vno tempore ad aliud. text. est in l. iij. §. sed si iudex. ff. de iud. quod procedit in iudice delegato. sed in ordinario non procedit prorogatio in tempus successoris. Ita pulchre declarat Bal. in d.l. si qui ex consensu. col. iij. vers. secunda species. & c. C. de episc. audi. & vide Bal. in tit. de pace Constan. col. xiiij. in prin. super versu. consensum. vbi tenet. quod de consensu partium. possunt prorogari tempora appellationis. ¶ Exemplum de quarta prorogatione. scilicet de loco ad locum. de qua teat doct. quod non potest fieri & sunt aliqui. prout est Bal. in d.l. iij. vers. tertio quero. & c. C. de iur. om. iu. & in d.l. si qui ex cō-

potest

potest prorogari de consensu partiū extra territoriorum. vt supra. secus in indicis habente iurisdictionem de iure speciali. prout est legatus quia extra territorium non potest cognoscere ex prorogatione partiū: etiā si iudex illius territorij consenserit. ita in terminis tener Abb. in d.c. excommunicatis. col. fin. de offi. leg. ¶ Secundum tamen pro complemento huius materie. quod prorogatio iurisdictionis potest fieri expressè & tacitè. Expressè. si quando partes per eorum expressum consensum. conseruentur in iudice non suum. & ista est materia d.l. iij. & iij. ff. de iud. & d.l. si conuererit fide iud. om. iud. & c. significasti. de foro comp. Tacitè vero sit prorogatio. quando quis patitur se conueniri coram iudice incompetenti. & non declinat eius forum: & in hoc est varietas doctorum in d.l. si conuererit. quia glo. sibi dicit. quod requiritur litis contestatio ad hoc. vt inducatus consensus. sed veritas est illa. quam tenet ibi Barto. scilicet. quod si quidem conuentus opponit aliquam exceptionem dilatoriam & ante item cōtestata. quia tunc per talam exceptionem videtur provocare iudicē. vt super ea pronuntiet. confiter eo ipso in iudicem consentire: nec expectatur litis contestatio. Si vero non opponit exceptionem aliquam. tunc requiritur litis cōtestatio. & ita procedat glo. sibi. Nam tamen

p. 2 potest

potest prorogari iurisdictio, etiam expresse, in praecuditio*n* iudicis competenter, secundū Bal. in l.i. qui ex consensu col. ij. in fin. C. de epif. audi. & Fel. in c.P. & G. col. iiiij. de offi. deleg. & vide Soc. in d. consi. cvij. in fin. in iiiij. volu. vbi dicit, quod quando iudex inquit ex officio, nō po teit eius iurisdictio prorogari.

¶ Secundò limita non procedere in prorogatione, qua sit de loco ad locum: quia illa nō potest fieri tacita, sed requiritur expressus consensus prorogantium. Ita tenet Franci. de Are. in c.j. col. penul. versic. illud etiam sc̄is, & c. de iudi. allegat text. in ca. statutum. s. in nullo. de resco lib. vi. ¶ Tertiò limita non procedere in contumaciam: quia per contumaciam nunquam prorogatur iurisdictio: unde in hoc casu non equiparatur p̄fens & absens per contumaciam. ita tenet Bar. in l.ij. in leſt. col. ij. & ibi etiam Ale. in ij. col. ff. si quis in ius voc. non ier. per tex. & ibi Bald. in d. l. si qui ex consensu & Ludoui Roma. in consil. xlviij.

¶ Inducitur etiam tacita prorogatio per reconveniendum, quod potest intelligi duplī modo, sc̄ilicet, ex parte reconvenientis, & ex parte reconveniti. De primo est exemplum, ut si tu conuenis me coram iudice incompetenti, ego qui sum reus, possem declinare eius iurisdictionem, si vellem: si tamen non declino, sed statim reconvenio

te coram eodem iudice, ex hoc ipso video in iudicem consen-
tire, & sic nō possum declinare ipsum vterius in prima causa conuentiōnis. Ita habetur per Matth. in deci. xxvij. consi. Neapo. De secundo est exemplum, vt si tu es clericus, vel aliis non subditus, & conuenis me coram iudice meo seculari, possum te coram eodem recōvenire, per quam reconveniēti te reconuentus prorogas iurisdictionē illius iudicis ex necessitate iuri-
s. ita tener Bal. in auth. & con-
sequenter col. ij. in princ. ibi, nā reconuentio & c. C. de senten. & Spec. in tit. de compe. iud. adi. in princ. versi. nono. probatum est etiam per l. si idem cum eodem. s. quod si mutue. ff. de iur. omni. iud. & dixi plenē suprā in vj. di-
stin. principali. ¶ Limita hanc materiam prorogationis procedere, quādō prorogatur talis iu-
risdictio, qualē habet ille iudex prorogatus in suos subditos: ga-
tunc valer prorogatio, ut suprā dixi. Se cōst. est, quando illam iu-
risdictiōnē non habet. Exem-
plum. si est aliquis index malefi-
ciorū deputatus ad cognoscendū solūm de causis criminalibus, modō duo forenses vellent coram eo litigare in causa ciui-
li, certē nō valer prorogatio: ga-
talem iurisdictionem cauſatū ciuilium nō habet iudex ille in suos subditos, & illud quod nō est prorogari nō potest, ita per plura tenet l. in l. si per errore.